

29. Status for det internationale arbejde i Socialforvaltningen (2007-43994)

Socialudvalget vedtog d. 18. april 2007 Socialforvaltningens Internationale Handlingsplan for 2007-2009 (SUD 112/2007). I beslutningen indgik, at Socialudvalget hvert år forelægges status for forvaltningens internationale arbejde.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget tager status for arbejdet med den Internationale Handlingsplan til efterretning.
2. at der ikke fremover udarbejdes en årlig status for det internationale arbejde, men at Socialudvalget inddrages løbende i forhold de konkrete initiativer.

Problemstilling

I april 2007 vedtog Socialudvalget International Handlingsplan for Socialforvaltningen 2007-2009 (bilag 2). Heri indgik, at der en gang årligt skulle udarbejdes et statusnotat for Socialforvaltningens internationale arbejde (bilag 1 og 3). Da der ikke indgår noget krav i den nuværende internationale strategi for Københavns Kommune (ØU 234/2007) om, at forvaltningerne skal give en årlig status til det politiske udvalg og med henvisning til den nuværende prioritering i Socialforvaltningens arbejde foreslås det, at der ikke længere årligt udarbejdes en status for det internationale arbejde. Socialudvalget vil fortsat blive orienteret i det omfang, det internationale arbejde har principiel socialpolitisk karakter

Løsning

Den Internationale Handlingsplan består af en række strategiske fokusområder samt mål og aktiviteter for arbejdet med fokusområderne.

Status for de strategiske fokusområder er:

I forhold til psykisk sygeområdet er der to fokuspunkter om beskæftigelse til psykisk syge og indsats for yngre psykisk syge med misbrug er der truffet aftale med de bosteder, der skal indgå i samarbejde med Berlin. Arbejdet er udskudt et år på grund af arbejdet med overordnet strategi for det socialpsykiatriske område.

På børneområdet er der to fokusområder vedr. unge og misbrug og familiebehandling. I forhold til det første fokusområde er målet nået, da der er oprettet et nordisk netværk. I forhold til det andet fokusområde vedr. international erfaringsudveksling med henblik på udarbejdelse af familiebehandlingsplan, så er der foregået udveksling om end ikke i det planlagte omfang. Derfor arbejdes der videre med målet.

På misbrugsområdet arbejder med fire fokusområder. På prostitutionsområdet er målet nået, da der er etableret netværk med andre nordiske lande samt afholdt et seminar i foråret 2008 i samme regi. På det boligsociale område er der to mål om henholdsvis deltagelse i internationale arbejdsgrupper og anvendelse af internationalt anerkendte metoder. I forhold til 1. mål er der endnu ikke fundet en relevant arbejdsgruppe, men området afsøges fortsat. I forhold til målet om at anvende internationalt anerkendte metoder har beboerrådgiverne været på kursus i forskellige metoder.

På hjemløseområdet er målet om at etablere en kontaktordning med udenlandske hjemløses hjemlande opnået.

I forhold til misbrugsområdet har der været to mål om henholdsvis at forbedre behandling samt måle og dokumentere indsatsen. Målene er ikke nået, men der arbejdes med dem på forskellige måder.

Bl.a. har der på området været afholdt en konference om evidens i stofmisbrugsbehandling. Ligesom der er deltagelse i en europæisk ekspertgruppe.

Der er tre tværgående fokusområder for forvaltningen. Det første er kvalitet i socialt arbejde med særligt henblik på forvaltningsretlige problemstillinger i forhold til private udbydere.

Det andet er evidensbaseret måling af den socialfaglige indsats, hvor målet var at udarbejde modeller for effektmåling. Det har dog vist sig at være mere relevant at arbejde med effektmåling i forhold til konkrete projekter.

Det tredje fokusområde er synliggørelse af udvalgte projekter i internationalt regi, hvor der var tre mål tilknyttet. 1. mål var en international optræden i 2007, hvilket blev opfyldt. 2. mål om to internationale optrædener om året fra 2008 udgår, da kontoret nedlægges. Det tredje mål om præsentation på engelsk af min. to projekter på hjemmesiden er ikke opfyldt. Der arbejdes videre med fokusområderne i den nye struktur.

Sekretariatet har valgt at arbejde med synliggørelse af Socialforvaltningens indsatsområder på engelsk på kommunens hjemmeside. Der er sket en udbygning af informationsmaterialet på engelsk, men der mangler information om best practise.

Der arbejdes videre med målene og fokusområderne i 2008 og 2009 (jf. bilag 1). Nogle enkelte af målene er blevet justeret, da det har vist sig at være uhensigtsmæssigt at arbejde videre med dem i den nuværende udformning. En nærmere beskrivelse af mål og begrundelse for ændringer i målene indgår i bilag 1.

Udover de strategiske fokusområder indeholder forvaltningens internationale arbejde en række mere generelle opgaver, som f.eks. deltagelse i Social Affairs Forum under Eurocities, koordination i forhold til de øvrige forvaltninger, modtagelse og videreformidling af internationale henvendelser, tilrettelæggelse af studieture og besøg m.v. Status for denne del af det internationale arbejde fremgår af bilag 3.

I juni 2007 blev der vedtaget en ny International Strategi for Københavns Kommune (ØU 234/2007) med titlen ”You can have both”. Socialforvaltningens Internationale Handlingsplan 2007 - 2009 bygger på den tidligere internationale strategi for Københavns Kommune (BR 585/03). Det er forvaltningens vurdering, at Socialforvaltningens Internationale Handlingsplan 2007 - 2009 ligger indenfor rammerne af den nye internationale strategi for Københavns Kommune. Der indgår ikke noget krav i den nuværende internationale strategi for Københavns Kommune om en årlig status til det politiske udvalg, hvorfor det foreslås at udgå.

Økonomi

Det internationale arbejde foregår indenfor Socialforvaltningens ramme.

Videre proces

Efter Socialudvalgets behandling af status for den Internationale Handlingsplan fortsætter Socialforvaltningen det internationale arbejde.

Bilag

1. Status for fokusområderne i den internationale strategi
2. Socialforvaltningens Internationale Handlingsplan
3. Koordinering af det internationale arbejde i Socialforvaltningen

Anette Laigaard

Sagen blev udsat.

Sagen blev udsat.

Sagen blev udsat.

bilag

[Bilag 1 Status for fokusområder og mål på det internationale område](#)

[Bilag 2 Socialforvaltningens Internationale Handlingsplan](#)

[Bilag 3: Koordinering af det internationale arbejde.doc](#)

